

**Lucrări de renovare a rețelelor  
ingineresti a bazinelor de înot la  
Școala Sportivă nr. 8, din str.  
Nicolae Costin, 63 mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3524**  
**Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 79950,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,1912	57,66	587,625
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,2000	57,66	3 182,832
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,1987	57,66	1 971,897
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,5050	57,66	4 526,599
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,0217	57,66	693,172
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,1994	57,66	1 510,659
<b>Total manopera</b>						<b>12 472,80</b>

**Materiale:**

1.	1421302200469	Coloranti oxizi tip Penetron Admix	kg	26,6832	150,00	4 002,480
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0410	4 000,00	164,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2869	4 000,00	1 147,600
4.	2010237318750	Distantieri	buc	58,4685	0,50	29,235
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6240	95,00	59,280
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,8166	95,00	647,577
7.	2320187315789	Decofrol	kg	9,8376	65,00	639,444
8.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	17,6000	29,00	510,400
9.	2663102100000	Beton	m3	0,7283	995,00	724,659
10.	2663102101114	Beton B15	m3	4,8898	895,00	4 376,371
11.	2663102101127	Beton C22.5	m3	6,1382	1 050,00	6 445,110
12.	2663102101134	Beton C22.5	m3	2,6009	1 050,00	2 730,945
13.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	933,4247	13,59	12 685,242
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,0990	14,80	60,666
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,8979	15,10	58,859
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,5584	16,90	110,837
17.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	1,8720	6,95	13,010
18.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	1,8720	5,15	9,641
19.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0312	29,00	0,905
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1872	22,00	4,118
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9505	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>34 420,38</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	2,7352	65,00	177,788
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,2800	55,00	455,400
3.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,8942	85,00	76,007
4.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,7890	85,00	67,065
5.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,4208	65,00	27,352
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,4500	375,00	1 293,750
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 097,37</b>

Total	Lei	48 990,55
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 806,38
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 409,43
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	688,41
Total	100,00 +	54 894,77
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 959,75
Total	100,00 +	62 854,52
Beneficiu de de viz	6,00 %	3 771,26
Total	100,00 +	66625,78
TVA	20,00 %	13325,16
		<b>79950,94</b>
	<b>Total de viz:</b>	
	<b>Inclisiv salariu</b>	<b>12 472,80</b>

L.S.

Ofertant: "Oghes-Nord" S.R.L

Director  / Galcenko I.I./

APROBAT:

L.S

Investitor Directia Generala Educatie , Tineret si Sport

)